
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 3 7 4  

на Столичния общински съвет 

 от 25.05.2023 година 

 

За възстановяване на Мемориала на загиналите войници от Първи 

пехотен софийски полк и Шести пехотен търновски полк при Първа 

Софийска пехотна дивизия в Балканската война 1912-1913г., 

Междусъюзническата война 1913г. и Първата световна война 1914-1918г. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.24, във вр. с ал.2 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Възлага на главния архитект на Столична община: 

 

1.  Да изготви и представи ново Техническо задание за изработване на 

инвестиционен проект в идейна фаза с предмет възстановяването на 

Мемориала на загиналите войници от Първи пехотен софийски полк и 

Шести пехотен търновски полк при Първа Софийска пехотна дивизия в 

Балканската война 1912-1913 г., Междусъюзническата война 1913 г. и 

Първата световна война 1914-1918 г., не по-късно от 1 месец след влизане 

в сила на настоящото Решение. 

2. Да вземе Решение за откриване на процедура и изготви Обявление за 

конкурс за проект със срок за подаване на идейни проекти не по-дълъг от 3 

месеца, ведно с утвърдена документация за участие в конкурса, 

Техническо задание за изработване на инвестиционен проект, Методика за 

оценка на конкурсните проекти, както и всички други дължими от него 

действия за избиране на проект (без да се излиза от рамката на 

възстановяването в автентичен вид, залегнало в Решение № 842/18.12.2014 

г.), не по-късно от 3 месеца след съгласуване на Техническото задание от 

Министъра на отбраната и Министъра на културата или упълномощени от 

тях длъжностни лица. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



3. В рамките на 3 месеца от изтичането на срока за подаване на идейни 

проекти да се избере спечелилият идеен проект за възстановяване на 

Мемориала. 

4. В рамките на 1 месец от влизане в сила на решението за класиране 

на идейните проекти за възстановяване на Мемориала да бъде сключен 

Договор с изпълнителя за придобиване от възложителя на идейния проект. 

5. За класираните на първите три места идейни проекти определя 

награда в размер 30 000 лева за първо място, 10 000 лева за второ място и  

5 000 лева за трето място. Средствата ще се осигурят от общинския 

бюджет. 

6. В рамките на 1 месец от придобиването от Възложителя на идейния 

проект авторът, чийто проект е класиран на първо място, да бъде поканен 

за участие в процедура по договаряне за изготвяне на Работен 

инвестиционен проект. 

7. Работният инвестиционен проект да бъде изготвен в рамките на                    

6 месеца след сключването на договор. 

 

II. Възлага на кмета на Столична община: 

 

1. В срок не по-късно от 3 месеца след одобряването на Работния 

инвестиционен проект да бъде взето решение за откриване на обществена 

поръчка за избор на изпълнител на строително-монтажните работи по 

възстановяване на Мемориала. 

2. Да открие дарителска сметка за набиране на средства за 

строителните дейности по възстановяването на Мемориала. Разликата 

между събраните и нужните средства по количествено-стойностната 

сметка по възстановяването на Мемориала, ще са за сметка на общинския 

бюджет. 

3. Да осъществи контрол по изпълнението на Решение № 842/ 

18.12.2014 г. за възстановяването на Мемориала на загиналите войници от 

Първи пехотен софийски полк и Шести пехотен търновски полк при Първа 

Софийска пехотна дивизия в Балканската война 1912-1913г. 

Междусъюзническата война 1913г. и Първата световна война 1914-1918г. 

4. Да внася на всяко тримесечие внася отчет до ПК по образование, 

култура, наука и културно многообразие отчет за изпълнението на 

настоящото решение. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 25.05.2023 г., Протокол № 77, точка 57 от дневния ред, 

по доклад № СОА22-ВК66-14429/28.11.2022 г. и писмо № СОА22-ВК66-



14429/2/22.05.2023 г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния 

общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


